Roue avec la devise : 

DOMINE, SIGNUM BONUM FAC MECUM. 

Monogr. 

B E N E V A L E T E . 

Ego Eugenius, catholicg §cclesi§ episcopus, subs-
cripsi. 

Ego Conradus, Sabiniensis episcopus, subscripsi. 
Ego Albericus, Hostiensisepiscopus, subscripsi. 
Ego Imarus, Tusculanus episcopus, subscripsi. 
Ego Guido, presbiter cardinalis tituli Sancti Criso-

• goni, subscripsi. 

1 Cette donation de Gui de Méréville, déjà mentionnée dans la bulle 
d'Innocent II (voir plus haut, cliarte n» 6), est antérieure à 1131. Elle 
est ainsi analysée dans le Cartulaire rouge, p. 95 : Guido de Meredi-
villa dotninus, dédit domui et fratribus Belli Loci Leprosorum Car-
notensis in perpetuam elemosinam, pro salute anime sue et anteces-
sorum suorum, decimam cujusdam molendini sui oui nomen est de 
Petra, consensu filiorum suorum et vxoris sue. Rex Ludovicus suo 
hoc roboravit assensu. Plures sunt testes. 

Ego Hubaldus, presbiter cardinalis tituli Sancte 
Praxedis, subscripsi. 

Ego Guido, presbiter cardinalis tituli Sanctorum 
Laurentii et Damasi, subscripsi. 

Ego Guido, presbiter cardinalis tituli Pastoris, subs-
ci'ipsi. 

Ego Jordanus, presbiter cardinalis tituli Sanctg 
Susanng, subscripsi. 

Ego Octavianus, diaconus cardinalis Sancti Nicolai 
in carcere Tulliano, subscripsi. 

Ego Rodulfus, diaconus cardinalis Sanct§ Lucig in 
Septa solis, subscripsi. 

Ego Johannes, diaconus cardinalis Sancti Adriani, 
subscripsi. 

Ego Gregorius, diaconus cardinalis Sancti Angeli, 
subsci'ipsi. 

Ego Guido, diaconus cardinalis Sanctç Marie in 
Porticu, subscripsi. 

Ego Petrus, diaconus cardinalis Sancte Marie in 
Via lata, subscripsi. 

Ego Jacintus, diaconus cardinalis Sancty Mariç in 
Cosmydyn, subscripsi. 

Datum Viterbi, per manum Roberti, sanctç Romane 
gcclesi§ presbiteri cardinalis et cancellarii, vi nonas 
julii, indictione VlIIla, incarnationis dominice anno 
MCXLVI, pontiflcatus vcro domni Eugenii III pape 
anno secundo. 

Orig. en parch., G. 2 9 6 5 . 

Indiqué, Jaffé-Wattenijadi, Reg. pont, rom., ii» 8 9 3 8 . 

3 « 

1146. 

Acquisition au profit des Lépreux de la cîîme do Louville 
ayant appartenu à Thomas. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris 
quod Gaufridus, famulus monachorum Sancti Pétri, 
decimam quam Thomas apud Loovillam habebat, indus-
tria sua, ad opus inflrmorum de Bello Loco adquisivit. 
Hanc autem decimam ipse Gaufridus, si vellet, quamdiu 
viveret, teneret; sed quia utilitati inflrmorum et su§ 
ipse Gaufridus^et amici ejus, et Jeraudus, infirmorum 
magister, et amici eorum providebant, quatuor modios 
et dimidium annon§ et duos aven§ et duo sextaria 
pisorum quos ecclesia Beati Johannis de Valeia singulis 
annis debet inflrmis, et duos modios vini devinea quam 
Odo Belleruth dédit eis, accipiendos pro reditu decimç, 
ipse Jeraudus et totus inflrmorum couventus predicto 
Gaufrido in vita sua sine calumpnia possidendos 
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commutaverunt. Hoc etiam ei concesserunt infirmi 

quod, singulis annis, in die obitus sui, cum aliis triginta 

diebus, pro anima sua et patris sui et fratris sui et uxo-

ris suç et omnium benefactorum suorum, offîcium Mor-

tuorum celebrarent, et in die obitus sui singuli frustrum 

Garnis et dimidium sextarium vini, et duo gall inam et 

in cçna noilas et oblatas, si tempus fuerit, liaberent. 

Presbiter autem qui prescriptum officium celebravei'it, 

do reditu decime pclliciam septem s o M o r u m habebit. 

Statuerunt etiam quod ante altare Beatg Marig Magda-

ionç lampadam die ac nocte unam ardere facient. Scire 

etiam volumuspredictam decimamconventui infirmorum 

ab ipso Gàufrido proprie adquisitam esse ut et inlîrmi 

in die obitus ejus refectionem quam supradiximus 

liabeant, et do reliquo quod sibi placuerit faciant. Si 

quis auteni hoc statutum dobilitare volucrit, anathematis 

giadio feriatur et cum impiis sine fine puniatur. De 

axore autem Gaufridi statuerunt quod, post mortem 

ejus, dimidiam partem annonç et avenç et v ini et piso-

l'um habeat et in v i ta sua sine calumpnia teneat. Hoc 

etiam notum sit omnibus quod predictus Gaufridus in 

sanctissima domo de Bello Loco primo statuit, ipse 

etiam Gaufridus et amici ejus statuerunt ut, in die 

obitus ejus, hoc scriptum, audientibus omnibus, in 

communi capitulo, recitaretur. Anno ab incarnatione 

Domini M°C° quadragesirno VI°, régnante Ludovico rege 

Francorum, et Gaufrido Carnotensium existente epis-

copo. Hujus rei testes fuerunt : donnus Jeraudus, Her-

bertus presbiter, Gaufridus presbiter, Jualdus presbiter, 

Gerodus, Menardus, Wil lelmus, Martinus, ex parte 

infirmorum ; et ex parte Gaufridi : Urso de Humblers, 

Durandus celerarius, Teobaldus pelliparius, Rogerius 

sutor, Blanchardus, Rainaldusviarius, Mascelinus cocus, 

Harcherius 'Villanus, Godoinus, Ai'nulfus diaconus, 

Albericus Cuinon, Elisabeth. 

Cliirogr. orig. en pareil., G. 3050. 

« 1 

1146-1147. 

Abandon par Aubert de Coraneez d'une partie de la 

dîme de Louville entre les mains de Robert, doyen 

du Chapitre de la cathédrale de Chartres. 

Notum fleri volumus tam futuris quam presentibus 

quod Aubertus de Cosentiis quandam decimam apud 

Lovil lamhabebat : hic, proremissionepeccatorurn suorum 

Jerosolimam ire disponens et apud se considerans quod 

decimam illam injuste tenuerat, venit in capitulum 

Sanctç Mariç, et supradictam decimam in manu Roberti 

decani, qui tune erat in loco episcopi, querens ab eo 

penitenciam et absolucionem quia eam sub anathemate 

tenuerat, dimisit, tali tamen pacto quod infirmi de Bello 

Loco eam haberent. Decanus vero investivit domnum 

Giraldum, magistrum leprosorum, ad opus ipsoi'um, hoc 

volente et concedente ipso Auberto, et pro tali conces-

sione ipse Albertus ab inflrmis undecim libras habuit. 

Hujus rei sunt testes : Gollinus archidiaconus, Henri eus 

prepositus, Gollinus cantor, Hugo subdecanus, Radulfus 

camberarius, Hamelinus Flael, Milo prepositus, Odo 

quadrigarius, Guillelmus Diuri, P a g a n u s Pajot , Symon 

de Saiîcto Leobino, Guide Galerani, Robertus Tierreg, 

Herveus de Merrevilla, Amauricus miles. Hoc etiam 

donum concesserunt mater et soror ejus, et Johannes 

et filius Radulfi Bordon, et Hildeardis. Hoc etiam Johannes 

e t R o g e r u s , frater ejus, concesserunt quod contra omnes 

homines defenderent. Hujus rei testes sunt : Robertus 

avunculus Auberti de Cosenciis, Garinus de Lodovilla. 

Ex nostra parte fuerunt testes : Garinus de Cherai, 

Giroldus frater, magister Stephanus, Galterius carpen-

tarius, Evrardus cementarius, Hardowinus pelliparius, 

Menardus aguillier, Haiz pistor, Gillebertus pistor, 

Herbertus pistor, Albericus molendinarius, Guillelmus 

Estulz, Martinus famulus prioris, Ansoldus filius 

Gertrandi, Evrardus filius Gualterii, Radulfus frater, 

Hersendis de Chirei, Delieg, Rotruz, Cristiana, Legardis, 

Aaleis, Hersenz sana, Hodierna et alii plures. 

Orig. en pareil., G. 3050. 

« S 

1146-1160. 

Engagement par Asselin de Herville de la dîme qu'il 

possédait à Louville. 

H E S U N T L I T T E R E D E I N V A D I A T I O N E D E C I M E 

A S C E L I N I DE H E R V I L L A . 

Quoniam et interitu hominum et diuturnitate tempo-

rum, non solum p a r v a sed quantumlibet maxima, tum 

commutari, tum tanquam omnino non fuerint ab 

omnium memoria deleri manifestum est, conventionem 

inter infirmes de Bello Loco et Ascelinum, militem de 

Hei'villa, et ejus uxorem ac filios, factam memorie tam 

presentium quam futurorum scripto mandare statuimus. 

Miles enim iste Ascelinus suam decimam de Lodovilla 

inflrmis de Bello Loco pro XXIII libris carnotensis 

monete usque ad VII annos invadiavit ut ea infra 
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septimum annum nullatenus redimei'etur, post septimum 
vero annum in Omnium festivitate Sanctoruni illam illi 
reclimere liceret si posset ; si voro non, inde usquc ad 
aliam Omnium Sanctorum festivitatem, ipsam nc-
quaquam rcdimei-et, sicque fieret quamdiu miles ille et 
uxor ejus et filii nummos non redderent. Concesserunt 
etiam ut tamdiu redditusjlliu's decime in elemosinam 
leprosi possiderent, hoc pactum Ascelinus ipse et uxor 
ejus et filii, illi etiam de quorum feodo décima illa est, 
scilicet Amicia et filius ejus Galterus, se sine fraude 
conservaturos, in manu Carnotensis episcopi Gaufridi, 
fide firmaverunt. Id etiam concesserunt maritus Amicie 
Symon et Galterius Sine Napis. Fuit autem ibidem 
constitutum quod si servitium pro décima debitum illa 
illis de quoi'um feodo ipsa et Ascelinus et uxor ejus ac 
filii reddere vel nollent vel non possent, ab Amicia vel 
filio ejus leprosi de Bello Loco requisiti, in predictum 
servitium equum XX sôlidorum aut XX solidos super 
illam decimam ponerent. Postea autem placuit priori do 
Bello Loco et conventui ut Ascelino vol uxori vel filiis 
ejus in Dedicatione Carnotensis ecclesie quotannis V 
solidos, censum scilicet pro décima illa darent, ita 
tamen ut ex istis XIII denarii ad persolvandam synodum 
ecclesie de Lodovilla ponerentur. Sanctitum autem est 
hoc et confirmatum in presentia Gaufridi, Carnotensis 
episcopi, et Saverici, prioris de Bello Loco. Afifuerunt 
etiam ex parte piioris testes isti : Robertus Carnotensis 
ecclesie decanus, Goslenus cantor, Goslenus archidia-
conus, Milo prepositus, Radulfus camerarius, magister 
Paganus Pagoth, Gauterius capellanus episcopi, Gilo 
Moyses, Hamelinus Buinum, Radulfus clericus de 
Sancto Andréa, Willelmus clericus fllius majoris de 
Nogento, Garinus de Luceto, Rainerius presbiter, Ros-
celinus famulus episcopi, Girardus Eschanz, Rainaldus 
carpentarius de Casteler, Minardus aculeius, Giroldus 
frater de Bello Loco, Martinus de Trisi, Bretellus carpen-
tarius. Quando vero conventionem predictam, in pre-
sentia Carnotensis episcopi, et concesserunt et fîde 
firmaverunt uxor Ascelini et fllii ejus, hii testes aff'ue-
runt : Robertus archidiaconus, Gauterius major de 
Hermonovilla, Herveius de Merarvilla, Gosbertus de 
Oreor, Robertus Rispaut, .lohannes de Casis closarius 
inflrmormii, Minardus fllius Godeberti ; ex parte vero 
Ascelini testes isti fuerunt : Gauterus de Humvilla, 
Willelmus de Capella, Walterus sine Napis, Albertus 
filius Hermentrudis, David Recumvillari. Quando vero 
littere iste in capitulo infirmorum divise et tradite 
fuerunt conventui infirmorum et Ascelino, utriusque 
consensu, testes illi affuerunt : Gauterius carpentarius, 
Robertus Ortolanus, Johsinnes closarius infirmorum, 
Lambertus Chauvellus, Johannes de Casis filius Mimi, 
Thomas de Lodovilla. 
. Iterum omnibus tam presentibus quam futuris notum 

fieri volumus quod, transactis supradictis septem annis, 
Idem Ascelinus et uxor ejus et filii eorum, in illo anno 

que rex Gaulie uxorem ' suam duxit, videlicet sororem 
comitis Henrici et comitis Theobaldi, in capitulo Belli 
Loci venerunt et super eamdem decimam quam ipsis 
infirmis pro XXIII libris prius invadiaverant, XX alias 
libras et unam ab eisdeni infirmis mutuaverunt, et sic a 
supradicto anno nuptiarum régis Gaulie usquc ad duo-
docim annos pro quadraginta quatuor libris decimam 
illam infirmis invadiaverunt, tali pacto quod illam deci-
mam infra predictum terniinum duodecim annorum eis 
redimere.non liceret, et quod intérim ipsiinflrmiredditum 
illius decime in elemosinam haberent. Si autem illa 
décima post illos duodecim annos redimere vellent, nisi 
supradictas quadraginta IIII libras, in festivitate Om-
nium Sanctorum persolverent, usque ad aliud festum 
Omnium Sanctorum secundum pactum redimere non 
possent. Notum similiter fleri volumus quodipsi Ascelino 
et uxori ejus et filiis eorum placuit quodillosVsupradictos 
solidos quos singulis annis ab infirmis, censum sciHcet 
pro décima, liabebant, quamdiu infirmi decimam illam 
tenerent pro tribus solidis in elemosinam concesserunt. 
Hinc autem extremo pacto inter infirmes et Ascelinum 
et uxorem ejus et filios eorum, in capitulo Belli Loci 
facto, testes isti affuerunt : Fulbertus presbiter de 
Gesunvilla, Hamelinus Buino, Ricardus mercator, Odo 
miles de Brae, Gauterius carpentarius, Johannes closarius, 
"Willelmus de Furno, Christianus cocus, Morinus do 
Casis, Robinus Andegavensis, Gaufridus Rosellus de 
Casis, Ivo nepos Gaufridi Ad Barbam, Ligerius sutor, 
Raginaldus famulus Hamelini Buinum, Fulcherius gra-
netarii, Vitalis fllius Roberti, Gesbertus Pedes, Evinus 
carpentarius, Willelmus Estout, Martinus, famuliprioris. 

Chi r . o r ig . en p a r c h . , G. 3 0 5 0 . 

1147. — CHARTRES. 

Donation parle comte Thibaut IV de la chine de ses 
moulins du Coudray et de la dime de son four du 
Châtelet. 

D É C I M A MOLENDINORUM DE CORILETO E T DE FURNO 

C A S T E L E T I . 

EgoTeobaudus,Blesensiscomes,existenciumprescntiç " 
et futurorum posteritati notum fieri volo quod do et im 
perpetuum concedo lazaris de Bello Loco decimam 
molendinorum meorum de Corileto, tam in annona quam 

1 C'est e a l ' a n n é e 1160 q u e le roi Louis VII épousa Alix tle C h a m -
p a g n e , s œ u r des comtes H e n r i e t T h i b a u t . 
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in nummis, qui fuerunt Johannis Bonis Manibus, Dei 
amore et pro anime mee salute motus, motus prece 
domni Giraudi, honesti viri, magistri et dispensatoris 
eorum ; do etiam cisdem lazaris decimam furni mei de 
Castellulo. Ut autem hoc ratum et inconcussum deinceps 
permaneret, hanc cartulam sigilli mei auctoritate confîr-
mari precepi. Hujus rei donum laudaverunt et concesse-
runt ; Matildis comitissa, uxor mea, et filii mei Henricus 
Teobaudus et Stephanus. Testes sunt : Radulphus 
capellanus mous, Ebrardus magister Henrici fllii mei, 
Goscolinus de Auneello, Gauteiius de Bernon, Petrus 
Bursaudus, Adam Buroslardus, GauMdus marescallus, 
Gaufridus Chailo, Clemens tune prepositus Carnoti, 
elemosinarii mei Teoinus et Herlebaudus, Gaufridus de 
Gellevilla, Erenberdus scutarius, Martinus famulus 
leprosorum. Actum est hoc apud Carnotum, anno ab in-
carnatione Domini M°C°XLoVII, rognante Lodovico fllio 
Lodovici, eo anno quo ipse cum multo comitatu baronum 
crucem assumpsit, Jherosolimam iturus ad domandam 
paganorum contumaciam. Signum Henrici Signum 
Teobaudi + . Signum Stephani + . 

Cart . noir, p . 2 2 . 

Cart . rouge, p . 3 6 ' 

» 4 

1 1 4 7 . — C H A R T R E S . 

Coii/irnwtion par Thibaut 1V, comte de Chartres, de 
la donation de trente sous de rente faite aux Lépreux 
par les tarer nier s de Chartres. 

D E TABERNARIIS . 

Ego Teobaudus, Blesensis comes, presentibus et eorum 
sequatibus notum fieri volo quod tabernarii Carnotenses 
quendam pastum omnes insimul comedere solebant semel 
in anno, et quoniam hoc ad ingluviem pertinere videbatur, 
rogando eos monui ut ab hoc desisterent et triginta 
solidos ad refectionem leprosorum fratrum Belli Loci 
annuatim darent ; qui peticioni me§ diligenter adquieve-
runt, et se reddituros ad festum Omnium Sanctorum 
uno quoque anno spoponderunt, magistro eorum ab 
aliis illos XXX solidos accipiente et fratribus Belli 
Loci reddente. Hoc autem laudavi et concessi quoniam 
de me officia sua tenebant et per manum meani tenen-
dum institui, et ne aliqua in posterum fratribus Belli 
Loci super hac re calumpnia oriretur, hanc cartulam 
fleri et sigilli mei auctoritate confirmari precepi. Hujus rei 
testes sunt : Goscelinus de Auneello, Amalricus deMiste-
non, Adam Broslardus, Robertus tune prepositus Carnoti, 

Clemens fllius Ansoldi, Radulfus monetarius, Gaufridus 
marescallus, Robertus Chardonellus, Rogerius vigerius, 
Gaudinus de Cortellis, Rainerius del Larrit, Giroudus 
frater, Martinus armiger, Robertus Berbiers. Actum est 
in turre Carnoti, anno ab incarnatione Domini 
M°C°XL°Vn°. Radulphus, capellannus meus, hanc sigil-
lavit. 

Orig. en parch . , G. 2 9 7 7 . 

Cart . noir, p . 12 . 

( ' a r t . rouge, p. 18 . 

S â 

Vers 1147. 

Don par Arnoul, s'apprêtant à partir pour Jérusalem, 
de cinq quartiers de vigne. 

Notum sit quod ego Ernulfus, Jerusolimam petens, 
inflrmis Belli Loci fratribus meis et sorori me§ V qua-
drantes vinee dimitto, tali pacto quod ipsi infirmi vineam 
ex toto excolent, soror vero mea, nomine Alburgis, 
fructus ejusdem vinee singulis annis terciam partem 
habebit ; post mortem vero ejusdem sororis me§ vinea 
mea ex toto inflrmorum propria erit. Si vero, Deo 
concedente, reversus fuero, vineam meam quandiu 
vixero in manu mea ad voluntatem meam habebo. 
Notum sit iterum quod ejusdem Alburgis soror est 
conventus inflrmorum et ipsi inflrmi eam et omnia sua 
secundum posse suum manutenere debent, et post 
mortem ipsius omnis mobilis possessio ejus ad manum 
inflrmorum revertetur, et insuper tercia pars patrimonii 
quod ad ipsam pertinet. 

Chirogi-. orig. en parch . , G. 2 9 9 6 . 

«G 

1147-1152. 

Accord au sujet du moulin de Plateau entre Callas de 
Richebourg et Etienne le grainetier. 

Notum sit omnibus qui sunt et qui erunt quod Callas 
de Divite Burgo movit quandam litem adversus Stepha-
num granetarium pro molendino de Platel, quem idem 
Stephanus tenuit quiete diu ad censum sexdecim sexta-
riorum et sexdecim denariorum. Callas autem voluit 
bello probare molendinum hoc esse suum hereditario 
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jure ex parte uxoris sue ; set, consiclerationo sapientum 
qui in placito fuerunt, talis pax facta est inter eos quocl 
Stephanus habcret molendinum quietum et daret Inde, 
singulis annis, duos modios annone qualis est in Loeno 
et duos solides. Hec pax concessa fuit ex utraque parte 
inter Stephanum et Callas et uxorem ejus et filios 
uxoris et flliani, Mainnerium et Robertum et Mariam. 
Ita pro hac pace crevit Stephanus octo sextaria et octo 
denarios, quia ante iion reddebat nisi sexdecini sextaria 
et sexdecim nummos. Hujus rei testes sunt : Ebrardus 
vicecomes, capitalis dominus, in cujus curia pax facta 
fuit ; Hamelinus cantor ; Hubertus Rufus ; Reginaldus 
de Orrevilla'^; Robertus de Beevilla ; Gauterius de Bénis ; 
Gaufridus de Magno Ponte; Radulfus monetarius ; 
Stephanus de Aurelianis ; Raginaldus fllius Vitalis ; 
Sugerius, carnifex ; Ugo, vigerius ; Raginaldus de 
Ungre, qui bellum debuit facere ; Guillelmus de Porte 
Morardo ; Hermandus ; Hermandus fllius Ernaldi de 
Bonevalle ; Gervasius Rufus ; Hugo fllius Garini Bovis. 
Ex parte Gallardi afï'uit Germundus de Busseria ; Guillel-
mus Aculeus ; Guillelmus de Bénis ; Bernardus Campe-
linus ; Milo prepositus : Hugo de Aneto qui debuit facere 
bellum pro Gallardo ; Paganus de Divite Burgo. 

Hanc supradictam pacem inter Stephanum et Callas 
et uxoreni ejus concesserunt flîii ipsius uxoris, Mainne-
rius, Robertus et Maria, in domo sua, apud Pabulum. 
Testes sunt : Thomas, clericus, fllius Jotcelini ; Gervasius, 
fllius Hugonis de Bonavalle ; Hasco de Villamaig ; 
Nicholaus clericus ; Stephanus granetarius ; Hurso de 
Umbleria. 

Paiicavtc de la fin du XII» s . , n» -15, G. 2986. 

1149-1150. 

Confirmation par Goslein, évêqiie de Chartres, de 
l'abandon fait par Elisabeth, vidamesse de Chartres, 
des droits qu'elle possédait sur la foire appartenant 
aux Lépreux. 

CONFMMATIO FERIE ET DONATIO DE VIATORIO ET ROTARIO. 

Ego Goslenus, Dei gratia, Carnotensis ecclesie epis-
copus, tam presentibus quam venturis notum fleri 
volumus quoniam Ysabel, vicedomina Carnotensis, 
quicquidinnondinisinfirmorumde BelloLoco deviatorio 
et rotario ad portas habebat, hoc totum, sicut libéré 
optinebat, ita inflrmis de Bello Loco dédit et im perpe-
tuum possidendum gratanter concessit, me ex cujus 
feodo totum hoc habebat présente et donum confirmante, 
Guillermo fllio suo présente et concedente. Testes 

legitimi rite afluere : Milo prepositus, Raherius prepo-
situs, Guillermus de Bello Videre, Milo capellanus 
episcopi, Henricus presbiter et canonicus, Odo de Broio 
canonicus, Fulcaudus de Ver, Robertus de Bevilla. 
Bodart de Isleirs, Guillermus de Galardone, Stephanus 
Goet et frater ejus, Hubertus de Subulmo, Richerius 
archidiaconus, Guillermus de Morvilla, Amauricus nepos 
Pagani archidiaconi, Robertus Cardinalis, Christianus 
Belini, Ernaudus fllius Alonis, Gaufridus Cornerius, 
Rogerius janitor, Martinus et Menardus inflrmorum 
famuli. 

Cart. noir, p. 72. ï f • — 
Cart, rouge, p. 13. 

8 8 

Vers 1150. — ROUEN. 

Confirmation par l'impératrice Malhilde et son fils 
Henri, duc de Normandie, de la donation de dix 
livres de rente faite aux Lépreux par le roi d'Angle-
terre, Henri 

M[athildis] imperatrix, Henrici régis filia, et Henricus 
ejus fllius, dux Normannie, H[ugoni] archiepiscopo 
Rothomagensi, episcopis, comitibus, abbatibus, baro-
nibus, justiciariis Normannie [et omnijbus fldelibus par 
Normanniam constituas, salutem. Sciatis nos reddidisse 
et concessisse in perpetuam elemosinam [Deo et] Sancte 
Marie Magdalene de Bello Loco Carnoti et inflrmis 
ibidem Deo servientibus, pro salute patrum nostrorum 
et matrum et nostra, et remissione peccatorum nostro-
rum, et statu et incolumitate ducatus Normannie, 
necnon et pro anima régis Henrici et aliorum parentum 
nostrorum, unoquoque anno X libras rothomagensium, 
quas prefatus rex Henricus eis dédit et concessit et 
carta sua confirmavit. Precipimus igitur vicecomiti 
nostro Rothomagensi, quicumque ille fuerit, quod eas 
ipsis de vicecomitatu nostro Rothomagensi, singulis 
annis, ad Purificationem Sancte Marie, sine disturba-
tione et omni occasione, super nostram forefacturam 
habere faciat. Et hanc nostram redditionem et conces-
sionem prememorate ecclesie fratribusque inflrmis sine 
flne mansuram et a Deo nobis collata potestate 
inviolatam permanere hac carta nostra conflrmamus. 
Testibus : Arnulfo episcopo Lexoviensi, Raginaldo de 
Sancto "Walerico senescallo, Alexandre de Bohum;' 
Godardo de Vallibus,Umfrido fllio Odonis constabularii, 
Willelmo fllio Hamonis, Amfredo flho Rualdi. Apud 
Rothomagum. 

Orig. en parch., G. 2984. 

Cart. noir, p. 420. 
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S 9 

Vers 1150 ' 

Don par Galeran II, comte do Meuhn, de cinq mille 
harengs à prendre chaque année sur ses revenus de 
Ponl-A udenier. 

Gualerannus, cornes Mellenti, omnibus baronibus et 
liominibus [et fldclibus et amicis suis] et vicecomitibus 
et prepositis suis de Ponte Audomari. salutem. [Sciatis 
liie dedisse] fratribus et amicis mois martiribus Christi 
(le Bello Loco Carnotonsi [quinque millia aljlecium, 
singulis annis, apud Pontem Audomari, de redditibus 
meis ejusdem v[illo, ita videlicet] quod singulis annis 
ministri eorum venient [ad] Pontem, quacumque die 
voluer[int sivc in] Quadragesima, sivo X V dies ante 
Ouadragesi[mam], et prepositimeiinvenient [eispredicta 
quinque] millearia alleciuni, cujuscumque precii fuerint, 
et eadem die invenient eis procur[ationeni de meo] 
proprio : quod si ultra propter hoc eos morari permise-
rint, de suo proprio invenient eis procurationem. Hanc 
donationem concessi predictis martiribus Christi de 
Bello Loco pro redemptione animç meç et patris mei et 
antecessorum meorum, ut habeant et teneant eam de 
me et de heredibus et omnibus successoribus meis jure 
pcrpetuo, et per cartam et sigillum meum conflrmavi. 
Testibus : Willeimo de Teboldi Villa, et Willelmo de 
Pinu, et Rogero de Luxoviis, et Hugone Malvicino, et 
uepote meo Roberto de Monte Forti puero®, et [Rogerio] 
de Watevilla puero, et Henrico fllio Radulphi fllii 
Durandi puero, et de clericis meis magistro Ricardo de 
Bellomonte et Radulpho de Monte Aureo.